
UCHWAŁA NR XLVI/336/2024 
RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Żubrynie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 89 ust.1 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2023 poz. 900 z późn. zm.) Rada Gminy 
Szypliszki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar dokonania likwidacji z dniem 31 sierpnia 2024 roku 
Punktu Przedszkolnego w Żubrynie, Żubryn 17, 16-411 Szypliszki. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Szypliszki do wystąpienia o opinię 
o zamiarze likwidacji do Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku. 

§ 3. Odstępuje się od powiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji 
Punktu Przedszkolnego w Żubrynie, Żubryn 17, 16-411 Szypliszki z powodu 
braku uczniów kształcących się w roku szkolnym 2023/2024. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Januszko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA914134-CACC-4824-8078-FDDDA4A3D9C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt 
przedszkolny może być zlikwidowany z końcem roku szkolnego, czyli z dniem 
31 sierpnia danego roku. Organ prowadzący zobowiązany jest co najmniej na 
6 miesięcy przed terminem likwidacji, powiadomić o zamiarze likwidacji: 
rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, 
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Prowadzenie publicznego punktu przedszkolnego jest jednym z zadań własnych 
gminy. Punkt Przedszkolny w Żubrynie został utworzony w dniu 19 grudnia 2022 
roku Uchwałą  Nr XXXIV/256/2022 Rady Gminy Szypliszki. W roku szkolnym 
2022/2023 do Punktu Przedszkolnego w Żubrynie uczęszczało 14 dzieci. 
Jednakże wobec małej liczby dzieci na nowy rok szkolny rodzicie zaczęli 
zapisywać i przenosić uczniów do pobliskich szkół podstawowych. Rodzice sami 
deklarowali przeniesienie uczniów wobec małej liczby dzieci w punkcie. W 
rezultacie w roku szkolnym 2023/2024 liczba dzieci w punkcie wynosi 0. 

Nadzór nad Punktem Przedszkolnym w Żubrynie sprawuje Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Słobódce. W dniu 22 stycznia 2024 roku Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Słobódce złożył wniosek o likwidację Punktu Przedszkolnego w 
Żubrynie z powodu braku chętnych dzieci. 

Uchwała ma charakter intencyjny i zostanie przesłana Podlaskiemu Kuratorowi 
Oświaty. Ponadto uchwała zostanie przekazana związkom zawodowym w celu 
zaopiniowania. W związku z tym, że stan liczbowy dzieci w punkcie jest zerowy 
rodzice nie będą powiadamiani. 

Wobec powyższego biorąc pod uwagę powyższe argumenty podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA914134-CACC-4824-8078-FDDDA4A3D9C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2024-02-01T07:20:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




